1 aprilis 1876 cum'dubio: *An sit standum vel recedendum a decisis in casu.* Die praedicta prodiit responsum : *Ad proximam omnino et infallanter.* Tandem die 13 maii 1876 iterum discussa eadem quaestio fuit sub dubitandi formula.

An sit standum, vel recedendum a decisis in casu.
Responsumque datum est - *In decisis.*

EXINDE COLLIGES :

I. Ambigi nullimode nequire Summum Pontificem pollere facultate a Christo in S. Petro accepta, resolvendi matrimonia rata; eoquod auctores iidem qui dubitent de hac potestate, tamen fateantur S. Sedem saepe dispensasse super matrimonii eiusmodi.

II. Etenim si R. Pontifex aliquando dispensavit super matrimoniis ratis, dubitare de eius potestate esse instar sacrilegii; quia idem esset ac Christo quasi exprobrare, quod non satis Ecclesiae providisset.

III. Tamen ad dispensationem obtinendam super matrimonio rato et non consummato adesse debere causas; quae id suadeant et iustam efficiant eiusmodi resolutionem.

IV. Inter alias causas quae a DD. recensentur adnumerari morbum contagiosum; quo vir, vel mulier laboret; ita ut ex carnali eorundem coniunctione adsit (ex medicorum iudicio) periculum infectionis notabiliter noxiae; aut pars sane ita a concubitu horrescat, ut id moraliter impossibile fiat: impossibilium enim nulla est obligatio.

V. Gravissima inter coniuges dissidia, quae probabiliter censentur finem non habitura; gravemque magni scandali timorem cum periculo vitae aeternae recenseri inter causas dispensandi super matrimoniis tantum ratis.

VI. Ex praxi S. C. C. erui probationes matrimonio rato favorabiles haud infirmari ex facto cohabitationis

coniugum per aliquod tempus in eadem domo; et aliquando easdem probationes admissas fuisse absque physico mulieris examine.

VII. In themate tres praesto fuisse causas videri; quibus matrimonii praesentis dissolutio concedi poterat; dissidia nempe inter coniuges, morbum unius compartis, et periculum vitae aeternae: dum ex Theologorum sententia etiam illarum una sufficeret pro ista dispensatione obtinenda.

EX S, APOSTOLICA POENITENTIARIA

Dubia.

Dubium S. Poenitentiariae propositum: An praelati regulares post constitutionem Apostolicae Sedis iisdem privilegiis gaudeant quibus antea, id est possint necne suos subditos absolvere a casibus papalibus in dicta constitutione simpliciter reservatis?

Sac. Poen. die 5 decembris 1873 respondit: *Negative* salvis illis facultatibus, quae promanant ex rescriptis particularibus ad tempus concessis.

EX 8. CONGREGATIONE S. U. INQUISITIONIS